
Oœwiadczenie z³o¿one
przez senatora Lucjana Cichosza

na 64. posiedzeniu Senatu
w dniu 4 listopada 2010 r.

Oœwiadczenie skierowane do ministra finansów Jana Vincenta-Rostowskiego

W zwi¹zku z ustaw¹ o wykonywaniu mandatu pos³a i senatora (DzU 1996 nr 73, poz. 350) z dnia
9 maja 1996 r. uprzejmie proszê o wyjaœnienie nastêpuj¹cej kwestii.

Podatnik prowadzi dzia³alnoœæ gospodarcz¹ opart¹ na sprzeda¿y wysy³kowej. Sprzeda¿ prowadzi po-
przez w³asny sklep internetowy oraz portale aukcyjne, a towary wysy³a korzystaj¹c z us³ug Poczty Polskiej.

W myœl dyrektywy 2006/112/WE Rady z dnia 28 listopada 2006 r. w sprawie wspólnego systemu
podatku od wartoœci dodanej (DzU UE L. nr 347, str. 1), zgodnie z jej art. 79 oraz na podstawie ustawy
z dnia 16 listopada 2006 r. o op³acie skarbowej, obowi¹zuj¹cej od 1 stycznia 2007 r., podstawa opodat-
kowania VAT nie obejmuje kwot otrzymanych przez podatnika od nabywcy lub us³ugobiorcy jako zwrot
wydatków poniesionych w imieniu i na rzecz nabywcy lub us³ugodawcy, a zaksiêgowanych przez podat-
nika na koncie przejœciowym. Je¿eli sprzedaj¹cy wystawia fakturê, to czy na fakturze oprócz nazwy to-
waru powinna znaleŸæ siê pozycja „zwrot wydatków poniesionych w imieniu kupuj¹cego” ze stawk¹ VAT
0%, 22%, czy te¿ taka pozycja nie jest wymagana?

Je¿eli sprzedaj¹cy wystawia dowód sprzeda¿y, paragon, na którym wskazana jest nazwa i cena towa-
ru ze stawk¹ 22%, a od pozosta³ej, niewykorzystanej czêœci kwoty przeznaczonej na op³acenie i wys³anie
towaru, zgodnie z pe³nomocnictwem udzielonym przez kupuj¹cego, odprowadza 18% podatku docho-
dowego, to czy robi to zgodnie z obowi¹zuj¹cym prawem podatkowym?

Je¿eli kupuj¹cy udziela sprzedaj¹cemu jednorazowego pe³nomocnictwa do reprezentowania sprze-
daj¹cego przed urzêdem pocztowym w sprawie op³acenia kosztów wysy³ki i przes³ania w jego imieniu to-
waru, to czy taki dowód pe³nomocnictwa umieszczony w opisie aukcji powinien byæ archiwizowany
przez sprzedaj¹cego? Po kilku miesi¹cach opisy aukcyjne s¹ usuwane przez portale aukcyjne. Czy urzê-
dy kontroluj¹ce podatnika musz¹ mu udowodniæ zobowi¹zanie podatkowe w przypadku braku takiego
pe³nomocnictwa?

Je¿eli sprzedaj¹cy przed dokonaniem zakupu powiadomi kupuj¹cego, ¿e pozosta³a, niewykorzysta-
na czêœæ kwoty na pokrycie op³acenia kosztów wysy³ki i przes³ania w jego imieniu towaru, zgodnie
z udzielonym pe³nomocnictwem, bêdzie dobrowoln¹ darowizn¹ kupuj¹cego na rzecz sprzedaj¹cego czy
innej osoby prawnej, to czy takie powiadomienie bêdzie zgodne z obowi¹zuj¹cym prawem?

Z wyrazami szacunku
Lucjan Cichosz




